

# **Erik Sørensen Holding, Gistrup ApS**

Sønder Tranders Vej 163 B, 9260 Gistrup

CVR-nr. 35 83 17 62

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2022.

---

Erik Sørensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Erik Sørensen Holding, Gistrup ApS Sønder Tranders Vej 163 B 9260 Gistrup
	CVR-nr.: 35 83 17 62
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Erik Sørensen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Dattervirksomheder</b>	Erik Sørensen Byg Holding ApS, Aalborg Erik Sørensen Byg A/S, Aalborg Letvadvej 32 ApS, Aalborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier og anpartar samt investering i ejendom og ejendomsudlejning og hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 324 t.kr. mod 353 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 69.917 t.kr. mod 7.556 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>323.865</b>	<b>353.464</b>
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	2.125.000	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.448.865</b>	<b>353.464</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	67.763.515	7.201.561
Andre finansielle indtægter	376.403	136.805
2 Øvrige finansielle omkostninger	-64.355	-35.194
<b>Resultat før skat</b>	<b>70.524.428</b>	<b>7.656.636</b>
Skat af årets resultat	-607.275	-100.703
<b>Årets resultat</b>	<b>69.917.153</b>	<b>7.555.933</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	240.000	540.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	67.221.035	7.201.561
Udbytte for regnskabsåret	300.000	150.000
Overføres til overført resultat	2.156.118	0
Disponeret fra overført resultat	0	-335.628
<b>Disponeret i alt</b>	<b>69.917.153</b>	<b>7.555.933</b>
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	0	240.000

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Investeringsejendomme	9.070.000	6.945.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.070.000</u>	<u>6.945.000</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	150.052.196	82.831.161
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>150.052.196</u>	<u>82.831.161</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>159.122.196</u></b>	<b><u>89.776.161</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	63.358	95.287
Tilgodehavende selskabsskat	0	373.440
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	4.025.472	725.560
Tilgodehavender i alt	<u>4.088.830</u>	<u>1.194.287</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.142.780	1.931.934
Værdipapirer i alt	<u>3.142.780</u>	<u>1.931.934</u>
Likvide beholdninger	4.400	274.129
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.236.010</u></b>	<b><u>3.400.350</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>166.358.206</u></b>	<b><u>93.176.511</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	138.988.152	71.767.117
Overført resultat	16.256.976	14.100.858
Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	150.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>155.625.128</b>	<b>86.097.975</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	481.291	13.584
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>481.291</b>	<b>13.584</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Gæld til realkreditinstitutter	5.314.075	5.326.115
Deposita	102.502	102.327
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.416.577	5.428.442
Kortfristet del af langfristet gæld	13.173	11.000
Gæld til pengeinstitutter	119.985	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	34.167	34.109
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.250	11.385
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.123.556	1.498.802
Selskabsskat	3.530.745	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.452	1.496
Anden gæld	882	79.718
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.835.210	1.636.510
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.251.787</b>	<b>7.064.952</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>166.358.206</b>	<b>93.176.511</b>

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2020	80.000	64.565.556	14.436.487	480.000	79.562.043
Udloddet udbytte	0	0	0	-480.000	-480.000
Resultatandel	0	7.201.561	-335.629	150.000	7.015.932
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	540.000	0	540.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-540.000	0	-540.000
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	71.767.117	14.100.858	150.000	86.097.975
Udloddet udbytte	0	0	0	-150.000	-150.000
Resultatandel	0	67.221.035	2.156.118	300.000	69.677.153
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	240.000	0	240.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-240.000	0	-240.000
	<b>80.000</b>	<b>138.988.152</b>	<b>16.256.976</b>	<b>300.000</b>	<b>155.625.128</b>

## Noter

	2021	2020
<b>1. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	2.125.000	0
	<b>2.125.000</b>	<b>0</b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	33.727	0
Andre finansielle omkostninger	30.628	35.194
	<b>64.355</b>	<b>35.194</b>
	31/12 2021	31/12 2020
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2021	6.858.825	6.858.825
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>6.858.825</b>	<b>6.858.825</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	86.175	86.175
Årets regulering til dagsværdi	2.125.000	0
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2021</b>	<b>2.211.175</b>	<b>86.175</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>9.070.000</b>	<b>6.945.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er afkastprocent 3,5 lagt til grund

## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En reduktion af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene forøges med 1.520 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive forøget fra de nuværende 155.625 t.kr. til 156.811 t.kr.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2021	11.064.044	11.064.044
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>11.064.044</b>	<b>11.064.044</b>
Opskrivninger 1. januar 2021	71.767.117	65.108.036
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	67.763.515	7.201.561
Udbytte	-542.480	-542.480
<b>Opskrivninger 31. december 2021</b>	<b>138.988.152</b>	<b>71.767.117</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>150.052.196</b>	<b>82.831.161</b>

#### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Erik Sørensen Byg Holding ApS, Aalborg	67,81 %	221.283.285	99.931.447
Erik Sørensen Byg A/S, Aalborg	51,3 %	288.915.573	132.274.007
Letvadvej 32 ApS, Aalborg	51,3 %	4.727.913	2.808.887

### 5. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.327.248	5.337.115
Heraf forfalder inden for 1 år	-13.173	-11.000
	<b>5.314.075</b>	<b>5.326.115</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	5.074.821	5.270.000
